
R Z E C Z Y P O S P O L 1 rr EJ POLSKIEJ 
września NQ 66. Rok 1933. 

T R E Ś ć: 
ROZPORZĄDZENIA MINISTRóW: 

Poz.: 496-Rolniclwa I Reform Rolnych z dma 14 sierpnia 1933 r. w sp rawie zmiany w rozporządzeniu 
o ustaleniu siedzib i właściwości terytorjalnej powiatowych urzędów ziemskich . 1199 

497- Skarbu wydane w porozumieniu z Ministrami; Prz emysłu i Handlu oraz Rolnictwa i Reform Rol-
nych z dnia 15 sierpnia 1933 r. w sprawie wyznaczenia prowizorycznych kontyngentów cukru 
na czas od l października 1933 r. do 30 września 1934 r 1199 

498-Skarbu.Przemysłu i Handlu oraz Rolnictwa i Refo rm Roln ych z dnia 23 sierpnia 1933 r. w spra-
wie uchylenia rozporządzenia z dnia 21 czerwca 1932 r. o ulgach celnych na papier pakowy , 
gazetowy i kancelaryjny . 120 l 

499-Poczt i Telegrafów z dnia 22 sierpnia 193 3 r. w sprawie uzupełnienia ordynacji pocztowej 1202 

OśWIADCZENIA RZĄDOWE: 

Poz.: 500 -z dnia 30 lipca 1933 r w sprawie złożenia przez Chili dokumentu ratyfikacyjnego konwencji 
o polepszeniu losu rannych i chorych w armjach czynnych. podpisanej w Genewie dnia 27 lipca 
1929 r. 1202 

SOl-z dnia 30 lipca t 933 r. w sprawie z łożenia przez Chili dokumentu ratyfikacyjnego konwencji 
dotyczącej traktowania jeńców wojennych, podpisanej w Genewie dnia 27 lipca 1929 r. . 1202 

502--z dnia 4 sierpnia 1933 r . w spra wie złożenia przez Chili dokumentu ratyfikacyjnego konwencj;, 
dotyczącej wskazywania wagi na ciężkich przesyłkach przewożonych na siatkach, przyjętej jako 
projekt dnia 21 czerwca 1929 r. na XI! Sesji O,~ólnej Konferencji Międzynarodowej Organizacji 
Pracy Ligi Narodów, a podpisane j w Genewie dnia 15 sierpnia 1929 r. . 1202 

496. 
ROZPORZĄDZENIE MINISTRA ROLNICTW A 

I REFORM ROLNYCH 

z dnia 14 sierpnia 1933 r. 

w sprawie zmiany w rozporządzeniu o ustaleniu sie­
clzib i właściwości terytorjalnej powiatowych urzę­

dów ziemskich. 

Na podstawie art. 21 i 38 ustawy z dnia 
11 sierpnia 1923 r. o zakresie działania Ministra Re­
form Rolnych i organiz,acji urzędów i komisyj ziem­
skich (Dz. U. R. P. Nr. 90, poz . 706) zarządzam co 
następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Rolnictwa 
i Reform Rolnych z dnia 8 listopada 1932 r. o usta­
leniu siedzib i właściwości terytorjalnej powiatowych 
urzędów ziemskich (Dz. U. R. P. Nr. 111, poz. 923) 
czyni się następującą zmianę: 

Znosi się istniejący na obszarze Okręgowego 
Urzędu Ziemskiego w Warszawie Powiatowy Urząd 
Ziemski w Kutnie; powiat kulnowski włącz.a się do 
właściwości terytorjalnej Powiatowego Urzędu 
Ziemskie~o w Łowiczu, a powiat gostyniński- do 

właściwości terytorj,alnej Powiatowego Ur.zędu 
Ziemskiego w Płocku , 

§ 2. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w ży­
cie z dniem 1 września 1933 r. 
Minister Ro,lnictwa i Reform Rolnyoh: 

Nakoniecznikow - Klukowski 

497. 
ROZPORZĄDZENIE MINISTRA SKARBU WYDA­
NE W POROZUMIENIU Z MINISTRAMI: PRZEMY ~ 

SLU I HANDLU ORAZ ROLNICTW A I REFORM 
ROLNYCH 

z dnia 15 sierpnia 1933 r. 

w sprawie wyznaczenia prowizorycznych kontyngen­
tów cukru na czas od 1 października 1933 r. do 30 

września 1934 r. 
Na podstawie art. 1, \1/21 i 16 ustawy ,z dnlia ,22 lap­

ca 1925 r . o uregulowaniu obrotu cukrem na obsza­
rze Rzeczypospolitej (Dz. U. R. P. Nr. 90, poz. 630) 
w brzmieniu ustawy z dnia 5 listopada 1931 r. (Dz. 
U. R. P. Nr. 101, .poz. 770) i rozporządzenia Prezy­
denta Rzec,zypospolitej z dnia 27 października 1932 r. 



1200 Dziennik Ustaw. Poz. 497. Nr. 66. 

(Dz. U. R. P. Ni. 94, poz. 818) zarządza się co nas t ę ­
puje: 

cukru w kwintalach, miejsce przechowania i gatunek 
cukru (rafinada, biały kryształ), cJ czyj ą własność cu­
kier stanowi, odkąd l eży na składzie i z której cu­
krowni pochodzi, d) na jaki cel cukier jest przezna­
czony. 

§ L Na okres czasu od 1 października 1933 r . 
do 30 września 1934 r . wyznacza się prowizorycznie: 

a) zasadnic.zy kontyngent w ilości 2.843.066 q 
cukru białego, 

b) zapasowy kontyngent w ilości 142.153 q cu­
kru białego, 

cJ eksportowy kontyngent w ilości 2.779.308 q 
cukru białego. 

§ 2. Prowizoryczny kontyngent z.asadniczy, 
zapasowy i eksportowy rozdziela się zgodnie z po­
stanowieniami art. 3 i 12 powyższej ustawy pomię ­
dzy poszczególne cukrownie, zamierzające produko­
wać cukier w kampanji 1933/34, proporcjonalnie do 
ich przewidywanej produkcji, w sposób podany w za­
łączniku. 

§ 4. Kto po 30 września 1933 r. otrzyma trans­
port cukru, wysłany z magazynu przed 1 październi­
k a 1933 r" a suma zapasu zn ajduj ącego się na skła ­
dzie wraz z ilo ścią otrzymaną z transportu przekro­
czy 100 q, ma o tem doni eść w ciągu 3 dni p o otrzy­
maniu transportu w sposób wsk azany w § 3. 

Obowiązek wymieniony w §§ 3 i 4 ciąży rów­
nież na wolnych składach cukru. 

§ 3. Kto posiada w dniu 30 września 1933 r . 
poza cukrowniami zapas cukru, wynos,zący więcej niż 
100 q, obowiązany jest donieść o tern właściwemu or­
ganowi kontroli skarbowej 'W czasie do 15 paździer ­
nika 1933 r. pisemnie, w 2-ch egzemplarzach, poda­
jąc: a) s we imię i nazwisko, 'względnie firmę, b) iloś ć 

§ 5. Kontrola skarbowa zbierze doniesienia 
o zapas ach cukru, sprawdzi ich zgo dność , a następ­
nie jeden egzemplarz, opatrzony da lą zgło szeni.1 , 
zwróci p osiadaczowi cukru, a drugi przedłoży do 
dni.a 31 października 1933 r. w drodze służbowej 
Ministerstwu Skarbu. 

§ 6. Ro.zporząd zenie niniejsze wchodzi w ży­
cie z dniem 30 września 1933 r. 

Minister Skariu: Wł. Zawadzki 

L. p. CUKROWNIA 

- -
l 2 

l Opole Lubelskie. · · · 2 Korzec · · · '. 
3 Guzów . · · · · · · · 4 Łanięta · · · · · · · 5 Krasiniec · · · · · · · 6 Irena . · · · · · · 7 Chełmica · · · · · · 8 Milejów. · · · · · · 9 Izabelin . · · · · 10 Karwice- O zier. · · · · 11 Choceń . · · · · · · · 12 Sokołów · · · · · 13 Michałów · · · · · · 14 Świecie . · · · · · · · 15 Ostrowite · · · · 16 Leśmierz · · · · · 17 Chybie . . · · · 18 Babino-T,om. · .. · 19 Wożuczyn: · · 20 Wieluń · · 21 Garbów. · · · · · 22 Nieledew · · 23 Szpanów · · · · · · · 24 Klemensów · · · · 25 Włostów · · · 26 Józefów. · · · · · · 27 Mełno · · · · · · 28 Częstocice • · · · · · · 

· · · · · · · · · · · · · · · · 
· · · · · 
· · · · · · 
· · · · · 

Załącznik do § 2 rozp. Min. Skarbu wyd an e~o w poro' 
zumien iu z Ministrami: Przemysłu i Handlu oraz Rolnictwa i R e­
fo rm Rolnych z dnia 15 sierpnia 1933 r. (poz. 497). 

Przewidywana 
Pro wizoryczny Prowizoryczny Prowizoryczny 

kontynge nt 
prod ukcja zasadn iczy 

kontyngent kontyngent 
w kamp. 1933/34 82.4741% 

zapasowy 5°10 eksportowy 

w k w i n t a l a c h 

I l I 3 4 . 5 6 

I 
12.214 10.073 504 9.848 
16.128 13.301 665 13.003 
16.779 13.838 692 13.528 
18.000 14.845 742 14.512 
18.800 15.505 775 15.157 
18.966 15.642 782 15.291 
20.665 17.043 852 16.661 
21.652 17.857 893 17.457 
21.670 17.872 894 17.471 
22.103 18.229 911 17.820 
22.800 18.804 940 18.382 
23.562 19.433 972 18.997 
24 .347 20.080 1.004 19.630 
24.720 20.388 1.019 19.930 
26.580 21.922 1.096 21.430 
27000 22268 1.113 21.769 
28.200 23.258 t.t63 22.736 
28.640 23.621 1.181 23.091 
29.000 23.918 1.196 23.381 
29.500 24.330 1.217 23.784 
29.601 24.413 1.221 23.866 
30.278 24.972 1.249 24.412 
31.162 25.701 1.285 25.124 
31.200 25.732 1.287 25.155 
31.800 26.227 1.31\ 25.639 
32.482 26.789 1.339 26.189 
33.050 27.258 1.363 26.646 
34.800 28.701 1.435 28.057 



•• 
Nr. 66. Dziennik Ustaw. Poz. 497 i 498. 1201 

Przewidywana Prowizoryc zn y I 
Prowizoryczn V Prowizoryczny 

produkcia kontyngent kontyngent kont ynge nt 
L.:p. CUKROWNIA zasadniczy w kamp. 1933/:4 82,4741°/0 

zapasowy 5 Ql o €ks portowy 

w k w i n t a I a c h 
r--

I I I 

I 

1 2 3 4 5 6 

29 Strzyżów · · · · · 36.425 30.041 1.502 29.368 
30 Ciechanów. · · · · · 38.793 31.994 1.600 31.277 
31 Borowiczki . · · · · · 38.908 32.089 1.604 31.369 
32 Łubna · · · · · 40.300 33.237 1.662 32.492 
33 Mała Wieś · · · · · 40.769 33.624 1.681 32.870 
34 Ostrowy · · · · · 41.580 34.293 1.715 33.524 
35 Rejowiec · · · 42.840 35.332 1.767 34.540 
36 Dobre · · · 45.378 37.425 1.871 36.586 
37 Zbiersk . · .. · · 49.000 40.412 2.021 39.506 
38 Lublin · · · · 51.400 42.392 2.120 41.441 
39 Gosławice · · · · · 51.700 42.639 2.132 41.683 
40 Dobrzelin · · · · 53600 44.206 2.210 43.215 
41 Gniezno · · · · 54.000 44.536 2.227 43.537 
42 Unisław. · · 54.954 45.323 2.266 44.306 
43 Wierzchosławice . · · · 59.250 48.866 2.443 47 .770 
44 Horodenka . · · 61.446 50.677 2.534 49.541 
45 .ęrześć Kujawski · 63.843 52.654 2.633 51.473 
46 Znin . · · 73600 60.701 3.035 59.340 
47 Tuczno · · · · 76.470 63.068 3.153 61.654 
48 Środa · · · · · 79.904 65.900 3.295 64.422 
49 Pelplin · · · · 82.175 67.773 3.389 66.253 
50 Ch odorów · · · · 87.261 71.968 3.598 70.354 
51 Kościan. · · · · · · · 92.520 76.305 3.815 74.594 
52 Nakło · · · · · · · · 92.910 76.627 3.831 74.908 
53 Witaszyce • · · · , , , , 99.432 82.006 4.100 80.167 
54 Szamotuły. · · , · · · 100.740 !:l3.084 4.154 81.221 
55 Miejska Górka · , · , , 102.697 84.698 4.235 82.799 
56 Kruszwica. · · , · · 105576 87.073 4.354 85.120 
57 Przeworsk . · , · · · · , 107 .071 88.306 4.415 86.326 
58 Września · · · · · 110.605 91.221 4.561 89.175 
59 Mątwy . · · · · , · · 112.626 92.887 4.644 90.804 
60 Gostyń . · · · · , , 119.577 98.620 4.931 96.409 
61 Janikowo · · · · , 125.136 103.205 5.160 100.890 
62 Chełmża · · · · , , · · 167.535 138.173 6.909 135.074 
63 Opalenica · · 181.500 149.691 7.485 146.334 

Razem, , 3.447.220 
I 

2.843.066 l 142.153 I 2.779.308 
.' 

498. 
ROZPORZĄDZENIE MINISTRóW: SKARBU, 
PRZEMYSLU I HANDLU ORAZ ROLNICTWA 

I REFORM ROLNYCH 

Rolnictwa z dnia 21 czerwca 1932 r . o ulgach cel­
nych na papier pakowy, gazetowy i kancelaryjny 
(Dz . U. R. P . Nr. 58, poz. 560) . 

z dnia 23 sierpnia 1933 r. 

w sprawie uchylenia rozporządzenia z dnia 21 czerw­
ca 1932 r. o ulgach celnych na papier pakowy, gaze­

towy i kancelaryjny. 

§ 2. Pozwolenia Ministerstwa Skarbu na za­
stosowanie ulgi celnej przy przywozie papieru pako­
wego, gazetowego i kancelaryjnego, wydane na pod­
stawie rozporządzenia z dnia 21 czerwca 1932 r. (Dz. 
U. R. P. Nr. 58, poz. 560), zachowują ważność do dnia 
30 września 1933 r. włącznie. 

Na podstawie art. 7 punkt b) ustawy z dnia 
31 lipca 1924 r . w przedmiocie uregulowania sto­
sunków celnych (Dz. U. R. P. Nr. 80, poz. 777) za­
rządza się co następuje: 

§ L Uchyla się moc obowiązującą rozporzą­
dzenia Ministrów: Skarbu, Przemysłu i Handlu ora~ 

§ 3, Rozporządzenie niniejsze wchodzi w ży­
cie trzeciego dnia po ogłoszeniu. 

Minister Sika rhu: WI, ' Zawadzki 
Minis ter Przemysłu i Handlu : Zarzycki 
Minister Rolnictwa i Reform Rolnych: 

Nakoniecznikow - Klukowski 


